



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Wrocław, dn. 19.09.2014r.

Szp/FZ - 55/531/2014

## INFORMACJA NR 8 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
*„Usługa kompleksowego utrzymania czystości, wykonywania dezynfekcji oraz na usługę transportu wewnętrznego w pomieszczeniach budynków Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu”.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe zapytanie:

### Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iż cena podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym pkt III CENA ppkt 2 dla usług pomocniczych przy pacjentach ma obejmować wszystkie usługi związane z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie, zwolnione z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, które zostały wymienione w SIWZ i załącznikach do SIWZ?

**Odpowiedź:** *Cena dla usług pomocniczych przy pacjentach ma obejmować wszystkie usługi związane z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie, które zostały wymienione w SIWZ i załącznikach do SIWZ, nie przekraczających 20% wartości przedmiotu zamówienia.*

### Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż usługi pomocnicze przy pacjentach, które należy wycenić w formularzu cenowym pkt III CENA ppkt 2 nie mogą przekroczyć 20% wartości oferty za cały przedmiot zamówienia? - Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu 2014/S 158-285640 pkt. II.1.5) ppkt 6 oraz siwz – Rozdz. III pkt 7 usługi pomocnicze przy pacjentach.

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że usługi pomocnicze przy pacjentach nie mogą przekroczyć 20% wartości oferty za cały przedmiot zamówienia.*

### Pytanie 3

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż w tabeli 8 w załączniku nr 8 do SIWZ Zamawiający określił minimalną ilość osób niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:** *W tabeli nr 8 Zamawiający określił minimalną obsadę osobową.*

### Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z tabelą 8 załącznika 8 do SIWZ oczekuje, aby pracownik liniowy lub sanitariusz (tabela 8 kolumna 5, 6) przypisany do danego oddziału przebywał fizycznie na danym oddziale w godzinach wymaganych przez Zamawiającego, określonych w kolumnie 4 tabeli 8?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje, aby pracownik liniowy lub sanitariusz (tabela 8 kolumna 5, 6) przypisany do danego oddziału przebywał fizycznie na danym oddziale w godzinach wymaganych przez Zamawiającego, określonych w kolumnie 4 tabeli 8.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w celu wykazania się spełnieniem warunku wiedzy i doświadczenia opisanym w ogłoszeniu o zamówieniu sekcja III.2.1 Litera B oraz SIWZ – Rozdz. VI pkt 2 Litera B należy wykazać się wykonaniem minimum jednej usługi/zamówienia, która swoim zakresem obejmuje także usługi pomocnicze przy pacjencie zgodnie z wymogiem w ogłoszeniu o zamówieniu 2014/S 158-285640 pkt. II.1.5) ppkt 6 oraz siwz – Rozdz. III pkt 7?

**Odpowiedź:** W celu potwierdzenia spełniania warunku określonego w Rozdz. VI pkt 2 Litera B SIWZ należy wykazać się: „należytem wykonaniem minimum jednej usługi/zamówień odpowiadających swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia.

Za zamówienie podobne Zamawiający uzna:

- zamówienie na usługę utrzymania czystości, wykonywania dezynfekcji oraz usługę transportu wewnątrzszpitalnego wykonaną w obiektach służby zdrowia o charakterze wieloprofilowym, posiadającej w swojej strukturze oddziały o podwyższonym ryzyku epidemiologicznym o pow. min. 30 000,00 m<sup>2</sup> każda, trwającej min. 24 miesiące w ramach jednego kontraktu.”

#### **Pytanie 6**

Zamawiający w załączniku nr 8 tabela 8 przedstawił minimalne wymagania co do obsady osobowej tylko dla pracowników liniowych i sanitariuszy, którzy będą wykonywać na bieżąco czynności wynikające z tabeli 1-7. Zatem w kryterium „Liczba etatów przeliczeniowych” pod uwagę Zamawiający powinien jedynie brać w/w personel.

**Wnosimy zatem o:**

1) wykreślenie z formularza ofertowego załącznik nr 1 rozdział IV, ppkt 3 liczby deklarowanych osób pełniących funkcję: kierownika, technologa, brygadzysty i szkoleniowa, gdyż osoby te nie będą bezpośrednio uczestniczyć w realizacji przedmiotu zamówienia, a ponadto Zamawiający nie będzie w stanie zweryfikować liczby tych osób, pełniących powyższe funkcje, a co za tym idzie może dojść do zakłamania ilości deklarowanych etatów przeliczeniowych dotyczących tych osób w celu pozyskania zamówienia.

2) wprowadzenia wymogu załączenia do oferty wykazu obsady ilościowej uwzględniającej zadeklarowaną przez Wykonawcę liczbę pracowników w poszczególnych komórkach organizacyjnych z podziałem na stanowiska, godziny pracy i ilość osób .

3) wprowadzenie wymogu, aby załączony do oferty wykaz obsady ilościowej uwzględniającej zadeklarowaną przez Wykonawcę liczbę pracowników w poszczególnych komórkach organizacyjnych z podziałem na stanowiska, godziny pracy i ilość osób, stanowił załącznik do umowy. Zamawiający dzięki temu będzie mógł zweryfikować ilość osób i etatów zadeklarowanych przez danego Wykonawcę w ofercie.

Brak modyfikacji Oceny w zakresie kryterium: „Liczba etatów przeliczeniowych narazi Zamawiającego na złożenie ofert Wykonawców, którzy mogą „manipulować” kryterium pozacenowym, gdyż kryterium nie zostało opisane w sposób jasny i precyzyjny, a Zamawiający nie ma możliwości „fizycznej” weryfikacji zadeklarowanej do zatrudnienia ilości osób . W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jędrzyna Raziuk